

创智信息科技股份有限公司 2010 年第三季度季度报告全文

§1 重要提示

1.1 本公司管理人、本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人贾鹏、主管会计工作负责人邹学辉及会计机构负责人(会计主管人员)李倩声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	2010.9.30	2009.12.31	增减幅度 (%)	
总资产 (元)	87,544,264.73	89,516,626.36	-2.20%	
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	22,775,241.85	23,911,290.33	-4.75%	
股本 (股)	378,614,200.00	378,614,200.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	0.06	0.06	0.00%	
	2010 年 7-9 月	比上年同期增减 (%)	2010 年 1-9 月	比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	0.00	0.00%	0.00	0.00%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	-501,580.60	-131.68%	-1,136,048.48	-196.65%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-	-	-26,015.00	-38.67%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-	-	-0.0001	0.00%
基本每股收益 (元/股)	-0.0013	-130.95%	-0.0030	-196.77%
稀释每股收益 (元/股)	-0.0013	-130.95%	-0.0030	-196.77%
加权平均净资产收益率 (%)	-2.20%	-9.23%	-5.00%	-10.22%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	-2.18%	-9.21%	-4.99%	-10.21%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	5,050.00	
合计	5,050.00	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 (户)	40,146
--------------	--------

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
席得胜	2,370,104	人民币普通股
李江伟	1,949,266	人民币普通股
浙江华联集团有限公司	1,934,073	人民币普通股
上海远卫科技投资有限公司	1,800,000	人民币普通股
林杏花	1,764,040	人民币普通股
浙江金穗投资有限公司	1,715,100	人民币普通股
金康令	1,300,000	人民币普通股
李郁文	1,234,567	人民币普通股
刘文鹏	1,230,551	人民币普通股
郭萍	1,138,100	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

<p>1、关于公司持续经营能力事项： 2010年8月12日，深圳市中级人民法院已作出民事裁定受理了申请人湖南创智信息系统有限公司提出的对被申请人本公司进行重整的申请，本公司破产重整正式进入程序。</p> <p>2、关于对湖南创智集团有限公司尚欠创智科技款项的可回收性存在重大不确定性事项： 原大股东湖南创智集团有限公司年初欠本公司14,068.23万元，报告期内未发生变化。大地集团承诺为湖南创智集团有限公司以本公司的欠款承担连带保证责任，并在本公司重组过程中一并解决。</p> <p>3、关于本公司、四川大地实业集团有限公司和中国信达资产管理公司深圳办事处达成的债务重组合同的最终执行存在重大不确定性事项： 2010年4月，信达公司深圳办事处、本公司、大地集团三方签订了《债务重组合同》，合同约定，本公司及大地集团在约定期限内向信达公司深圳办事处支付4000万元，信达公司深圳办事处豁免重组债务中的本公司的担保责任。本公司及大地集团履行债务重组合同项下义务的最终期限为2011年4月30日。</p>
--

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	公司原非流通股股东	公司原非流通股股东在股权分置改革过程中作出以下承诺：非流通股股东承诺所持公司非流通股股票自获得上市流通权之日起，在十二个月内不上市交易或者转让。前项承诺期满后，持股比例 5%以上的非流通股股东通过证券交易所挂牌交易出售原非流通股股份，出售数量占公司股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。	履行
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	不适用
重大资产重组时所作承诺	无	无	不适用
发行时所作承诺	无	无	不适用
其他承诺（含追加承诺）	大股东	2008 年 3 月，本公司、湖南创智集团有限公司和大地集团就湖南创智集团有限公司对本公司欠款达成协议，大地集团为湖南创智集团有限公司的欠款承担连带保证责任，并在本公司重组过程中一并解决。	重组过程中履行

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.5 其他需说明的重大事项**3.5.1 证券投资情况**

□ 适用 √ 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：创智信息科技股份有限公司
元

2010 年 09 月 30 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	42,947.44	42,382.32	68,962.44	68,377.32
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	3,073.40	3,073.40	3,073.40	3,073.40
预付款项				
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利	2,145,260.00	2,145,260.00	945,425.00	945,425.00
其他应收款	72,667,966.54	71,401,316.74	75,278,906.77	74,012,256.97
买入返售金融资产				
存货				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	74,859,247.38	73,592,032.46	76,296,367.61	75,029,132.69
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	12,522,272.98	22,322,272.98	13,014,025.93	22,814,025.93
投资性房地产				
固定资产	162,744.37	162,744.37	206,232.82	206,232.82
在建工程				
工程物资				

固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	12,685,017.35	22,485,017.35	13,220,258.75	23,020,258.75
资产总计	87,544,264.73	96,077,049.81	89,516,626.36	98,049,391.44
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	1,185,143.79	1,000.00	1,185,143.79	1,000.00
预收款项	1,164,701.92		1,164,701.92	
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	1,831,367.95	1,831,367.95	2,091,071.56	2,091,071.56
应交税费	1,932,163.60	1,489,174.32	1,938,961.47	1,495,972.19
应付利息				
应付股利	2,137,150.00	2,137,150.00	2,137,150.00	2,137,150.00
其他应付款	7,883,608.15	15,678,507.71	8,453,419.82	16,250,319.38
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	16,134,135.41	21,137,199.98	16,970,448.56	21,975,513.13
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债	48,634,887.47	48,634,887.47	48,634,887.47	48,634,887.47
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	48,634,887.47	48,634,887.47	48,634,887.47	48,634,887.47

负债合计	64,769,022.88	69,772,087.45	65,605,336.03	70,610,400.60
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	378,614,200.00	378,614,200.00	378,614,200.00	378,614,200.00
资本公积	369,563,432.05	369,563,432.05	369,563,432.05	369,563,432.05
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	35,202,469.47	35,202,469.47	35,202,469.47	35,202,469.47
一般风险准备				
未分配利润	-760,604,859.67	-757,075,139.16	-759,468,811.19	-755,941,110.68
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	22,775,241.85	26,304,962.36	23,911,290.33	27,438,990.84
少数股东权益				
所有者权益合计	22,775,241.85	26,304,962.36	23,911,290.33	27,438,990.84
负债和所有者权益总计	87,544,264.73	96,077,049.81	89,516,626.36	98,049,391.44

4.2 本报告期利润表

编制单位：创智信息科技股份有限公司

2010 年 7-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00	0.00	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00	0.00	0.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	323,063.19	321,043.19	183,631.81	183,631.81
其中：营业成本	0.00		0.00	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用				
管理费用	323,063.19	321,043.19	183,439.53	183,439.53
财务费用			192.28	192.28
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”	-178,467.41	-178,467.41	1,767,002.82	-5,165,234.78

号填列)				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-178,467.41	-178,467.41	1,767,002.82	
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-501,530.60	-499,510.60	1,583,371.01	-5,348,866.59
加：营业外收入				
减：营业外支出	50.00	50.00		
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-501,580.60	-499,560.60	1,583,371.01	-5,348,866.59
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-501,580.60	-499,560.60	1,583,371.01	-5,348,866.59
归属于母公司所有者的净利润	-501,580.60	-499,560.60	1,583,371.01	-5,348,866.59
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0013	-0.0013	0.0042	-0.0141
（二）稀释每股收益	-0.0013	-0.0013	0.0042	-0.0141
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-501,580.60	-499,560.60	1,583,371.01	-5,348,866.59
归属于母公司所有者的综合收益总额	-501,580.60	-499,560.60	1,583,371.01	-5,348,866.59
归属于少数股东的综合收益总额				

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：创智信息科技股份有限公司

2010 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00	0.00	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00	0.00	0.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	1,839,080.53	1,837,060.53	1,754,180.10	1,754,180.10
其中：营业成本	0.00		0.00	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金				

净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用				
管理费用	1,834,356.56	1,832,336.56	1,752,791.41	1,752,791.41
财务费用	4,723.97	4,723.97	1,388.69	1,388.69
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	708,082.05	708,082.05	2,930,622.18	-4,001,615.42
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	708,082.05	708,082.05	2,930,622.18	1,128,737.17
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,130,998.48	-1,128,978.48	1,176,442.08	-5,755,795.52
加：营业外收入				
减：营业外支出	5,050.00	5,050.00	1,000.00	1,000.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,136,048.48	-1,134,028.48	1,175,442.08	-5,756,795.52
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,136,048.48	-1,134,028.48	1,175,442.08	-5,756,795.52
归属于母公司所有者的净利润	-1,136,048.48	-1,134,028.48	1,175,442.08	-5,756,795.52
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0030	-0.0017	0.0031	-0.0152
（二）稀释每股收益	-0.0030	-0.0017	0.0031	-0.0152
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-1,136,048.48	-1,134,028.48	1,175,442.08	-5,756,795.52
归属于母公司所有者的综合收益总额	-1,136,048.48	-1,134,028.48	1,175,442.08	-5,756,795.52
归属于少数股东的综合收益总额				

4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：创智信息科技股份有限公司

2010 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				

销售商品、提供劳务收到的现金				
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	3,556,633.30	3,556,633.30	2,456,372.74	2,456,372.74
经营活动现金流入小计	3,556,633.30	3,556,633.30	2,456,372.74	2,456,372.74
购买商品、接受劳务支付的现金				
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	849,640.92	849,640.92	833,988.47	833,988.47
支付的各项税费	60,705.29	60,705.29	44,584.59	44,584.59
支付其他与经营活动有关的现金	2,672,302.09	2,672,282.09	1,620,216.26	1,620,216.26
经营活动现金流出小计	3,582,648.30	3,582,628.30	2,498,789.32	2,498,789.32
经营活动产生的现金流量净额	-26,015.00	-25,995.00	-42,416.58	-42,416.58
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现				

金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金				
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计				
投资活动产生的现金流量净额				
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-26,015.00	-25,995.00	-42,416.58	-42,416.58
加：期初现金及现金等价	68,962.44	68,377.32	127,457.90	111,011.88

物余额				
六、期末现金及现金等价物余额	42,947.44	42,382.32	85,041.32	68,595.30

4.5 审计报告

审计意见： 未经审计